
                                                                                                                                                                                                           
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                     
JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                   
ORAŞUL TAUTII MAGHERAUS
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA 
Nr. 280  din 28.11.2019    

           
            Privind desemnarea din partea  Orașului Tăuţii Măgherăuş  doamnei Pozan Cristina Ana  în

Consiliul de administratie al SC URBIS SA

Consiliul local Tăutii-Magherauş întrunit în şedinţa ordinară la data de 28.11.2019.
Având în vedere: 

 avizul favorabil al Comisiei 1 buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat al oraşului,
urbanism, agricultură, gospodărire orăşenească  şi protecţia mediului;, 

 În conformitate cu prevederile Legii nr. 31/1990, republicată, privind societăţile comerciale, cu
modificările şi completările ulterioare, ale art.  28 alin (7) şi  art.  641 alin. (3), (4),  (5), (7) din
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanta corporativă a întreprinderilor
publice,  ale  art.  11,  art.  45  din  Normele  metodologice  pentru  stabilirea  criteriilor  de  selecţie
precum şi a altor măsuri necesare implementării prevederilor Ordonanţei de urgenţă a Guvernului
nr. 109/2011, aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 722/2016,

           Având în vedere prevederile art. 196 alin 1 lit. a, art. 129 alin 2 lit b, alin 4 lit. a din OUG 
57/2019 privind Codul Administrativ,

HOTARASTE:

             Art. 1. Se desemneaza doamna Pozan Cristina Ana  ca reprezentantă a orașului  Tautii 
Magherauş, în Consiliul de administratie al SC URBIS SA .

            Art. 2.  Prezenta se comunica la:
                -   Instituţia Prefectului - judeţul Maramureş;

- Primarul oraşului,
- Compartimentul juridic,
- SC URBIS SA
- D-nei Pozan Cristina Ana.

                                                               Presedinte de ședință
                                                                   Zaharie Vasile

                                                                            
                                                                                                Contrasemneaza  SECRETAR 

                                                                                                                                                  Bindila Calin Ioan   
Au fost prezenti 13 consilieri din 15 în functie
Adoptata cu unanimitate
Nr .280/28.11.2019     
5 ex. CL/BCI


	HOTĂRÂREA
	Nr. 280 din 28.11.2019
	

